
 

Министерство 

образования и науки Нижегородской области 

П Р И К А З 
 

№   
 

г. Нижний Новгород 
 

 

О проведении регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно- 

технологических проектов «Большие 

вызовы» 

В целях выявления у обучающихся творческих способностей и интереса к 

проектной деятельности, организации отборочного этапа Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы», в соответствии с 

соглашением о совместном проведении Всероссийского конкурса научно- 

технологических проектов «Большие вызовы» от 1 ноября 2021 г., заключенным 

между ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» и Образовательным Фондом 

«Талант и успех», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» (далее – Положение, Конкурс). 

2. Отделу воспитания, дополнительного образования и социально 

значимых проектов (Пеженков А.А.) совместно с ГБУ ДО «Региональный центр 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

«Вега» (Зиновьева И.Ю.) организовать проведение Конкурса в соответствии с 

Положением. 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования муниципальных и городских округов Нижегородской области, 



2 
 

 

обеспечить участие обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций в Конкурсе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

Перенкову Е.В. 

 

 

Министр М.Ю.Пучков 


